



## Ceny biletów, ochrona drzew i spot o przemocy

2019-09-02

**Czy kilkuzłotowe obniżki biletów mają sens? Czy tam, gdzie mieszkaniec zyska kilka złotych miesięcznie, miasto straci miliony? Tego obawia się radny Łukasz Wantuch, który postanowił zasięgnąć w tej sprawie wiedzy. Radna Nina Gabryś zwraca uwagę na pewne zaniechania w realizacji jej autorskiej uchwały, natomiast radny Michał Drewnicki pyta w sprawach interesujących mieszkańców os. Dywizjonu 303.**

Radny Łukasz Wantuch dopytuje prezydenta, jakie koszty ponosi miasto przy obniżeniu cen biletów miesięcznych na wszystkie linie. Jako przykład podaje obniżenie ceny biletu miesięcznego na wszystkie linie z 72 zł na 69 zł. Radny prosi o informację, jak wygląda taka zmiana cen od strony technicznej. Chciałby otrzymać odpowiedzi na pytania: czy zadanie zleca się firmie zewnętrznej, czy też wykonują je pracownicy ZTP lub UMK? Czy zmiany dokonuje się zdalnie, czy też w inny sposób? Jak długo trwa taka operacja (ilość godzin)?

Nawiązując do informacji na temat realizacji uchwał kierunkowych radna Nina Gabryś postanowiła dopytać się o kwestię realizacji uchwały mówiącej o ustaleniu kierunków dla Prezydenta Miasta Krakowa, w sprawie wszczęcia działań na rzecz stworzenia kampanii informacyjno-społecznej na rzecz budowania świadomości przeciwdziałania przemocy. W ostatnim sprawozdaniu radna otrzymała szczegółową informację na temat podjętych działań, jednak brakuje tam odpowiedzi na kwestię dotyczącą realizacji przez MOPS spotu na temat przemocy wobec kobiet. Spot miałby być wyświetlany w pojazdach MPK oraz umieszczony na stronach internetowych jednostek miejskich. Jak przekonuje radna, ta kwestia była tak naprawdę najważniejsza w całym programie, a urzędnicy przesunęli ją na dalszy plan.

Radny Michał Drewnicki otrzymał informację od mieszkańców Dywizjonu 303, że 6 września odbędzie się spotkanie w terenie poświęcone ochronie lub wycince drzew przy dawnym pasie startowym. Radny prosi o to, by osoby odpowiedzialne za wydawanie decyzji wzięły pod uwagę głosy mieszkańców i nie dopuściły do ewentualnej likwidacji terenu zielonego.

Mieszkańcy bloku 62 na osiedlu Dywizjonu 303 zainteresowali radnego Drewnickiego sprawą montażu instalacji BTS PLAY. Blok należy do TBS Krak-System S.A. 26 sierpnia na dach bloku zostały wniesione i zainstalowane elementy anten masztowych. Już po tym fakcie mieszkańcy dowiedzieli się, że została podpisana umowa z siecią telefonii komórkowej PLAY.

Mieszkańcy są zaskoczeni i obawiają się o swoje zdrowie. Jako że Urząd Miasta Krakowa od kilku lat podejmuje działania w zakresie ochrony mieszkańców przed nadmiernym promieniowaniem polami elektromagnetycznymi, radny prosi o informację i interwencję w tej sprawie.

Na koniec radny Drewnicki poprosił o przekazanie informacji na temat umów na doradztwo, jakie zawierały spółki, w których głównym udziałowcem jest Gmina Miejska Kraków oraz spółki - córki. Radnego interesuje okres od 2015 roku.